
CADERNO 11  1QUARTA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2012Caderno 11 QUARTA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2012

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 413585

Contrato: 31-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES ACONDICIONADAS 
EM EMBALAGEM DE ALUMINIO, COM NO MINIMO 600G PARA 
ATENDER A UNIDADE DO SAS / FASEPA, PELO PERIODO DE 12 
MESES.
Valor Total: 155,125.00
Data Assinatura: 01/08/2012
Vigência: 01/08/2012 a 31/07/2013
Pregão Eletrônico: 16/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08243135161870000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: PROAM - PRODUTOS E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA 
LTDA - EPP
Endereço: Tv Joaquim Távora, 526
CEP. 66023-730 - Belém/PAEmail: ATENDIMENTO@PROAM.COM.
BR
Telefone: 9132225590 Fax: 9132229310 
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 416032

Contrato: 37-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de Empresa Jurídica Especializada em 
Recarga de Extintores de Incêndio, classes “A”, “B” e “C”, para 
atender as necessidades das Unidades Opéracionais da FASEPA.
Valor Total: 7,771.00
Data Assinatura: 01/08/2012
Vigência: 01/08/2012 a 31/07/2013
Dispensa: 5/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08122129745340000    339030              0101000000          Estadual
08243135147690000    339030              0101000000          Estadual
08243135147700000    339030              0101000000          Estadual
08243135147710000    339030              0101000000          Estadual
08243135161870000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: ELI FARIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS 
Endereço: Av Mantinho Monteiro, 02
CEP. 68795-000 - Benevides/PAComplemento: Firmina Dax
Telefone: 9188934486 
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416050

Dispensa: 5/2012
Data: 01/08/2012
Valor: 7,771.00
Objeto: Contratação de Empresa Jurídica Especializada em 
recarga de Extintores de Incêndio, classes “A”, “B” e “C”, com 
fornecimento de material e reposição de peças, para atender as 
Unidades Operacionais da FASEPA de Belém, Santarém e Marabá. 
Fundamento Legal: Art. 24, II da Lei nº 8.666/93.

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08122129745340000    339030              0101000000          Estadual
08243135147690000    339030              0101000000          Estadual
08243135147700000    339030              0101000000          Estadual
08243135147710000    339030              0101000000          Estadual
08243135161870000    339030              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: ELI FARIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS
Endereço: Av Mantinho Monteiro, Bairro: Murinim, 02
CEP. 68795-000 - Benevides/PA
Complemento: Firmina Dax
Telefone: 9188934486 
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 416085

Contrato: 38-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição com entrega parcelada de MATERIAL DE 
VESTUÁRIO FEMININO E MASCULINO, pelo período de 12 
meses, para assegurar e atender o fornecimento das Unidades 
da FASEPA de Belém, Santarém e Marabá, Lote Único.
Valor Total: 48,724.60
Data Assinatura: 01/08/2012
Vigência: 01/08/2012 a 31/07/2013
Pregão Eletrônico: 17/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08243135147690000    339030              0101000000          Estadual
08243135147700000    339030              0101000000          Estadual
08243135147710000    339030              0101000000          Estadual
08243135161870000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: PRO-X REP. E DIST. DE PRODUTOS E SERVIÇOS 
LTDA -ME
Endereço: Rod Lúcio Meira, 131
CEP. 27253-000 - Volta Redonda/RJComplemento: Rua Professor 
Alfredo Elles Junior
Email: pro-xltda@hotmail.com
Telefone: 2488280581 
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 416144

Contrato: 36-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Garrafões Plásticos Borrachudos, com 
capacidade de 20 litros para acondicionar Água Mineral e a 
ÁGUA MINERAL Natural Flueretada e Hipotermal Sem Gás, para 
atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA 
de Santarém, pelo período de 12 meses.
Valor Total: 13,680.00
Data Assinatura: 01/08/2012
Vigência: 01/08/2012 a 31/07/2013
Dispensa: 4/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08243135147690000    339030              0101000000          Estadual
08243135147700000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: E. L. P. SILVA - ME
Endereço: Av Pres Vargas, 2303
CEP. 68040-060 - Santarém/PAEmail: edgas2008@hotmsil.com
Telefone: 9335230535 
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416166

Dispensa: 4/2012
Data: 01/08/2012
Valor: 13,680.00
Objeto: Aquisição de Garrafões Plásticos Borrachudos, com 
capacidade de 20 litros para acondicionar Água Mineral e a 
ÁGUA MINERAL Natural Flueretada e Hipotermal Sem Gás, para 
atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA 
de Santarém, pelo período de 12 meses.

Fundamento Legal: Art. 24, II da Lei nº 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08243135147690000    339030              0101000000          Estadual
08243135147700000    339030              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: E. L. P. SILVA - ME
Endereço: Av Pres Vargas, Bairro: Aparecida, 2303
CEP. 68040-060 - Santarém/PA
Email: edgas2008@hotmail.com
Telefone: 9335230535 
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416251

PORTARIA Nº. 1353 DE 26 DE JULHO 2012.
Tornar sem efeito a Portaria 1288 de 19 de Julho de 2012, 
publicada no DOE 32205 de 24/07/2012, que Prorrogou os 
trabalhos da Comissão de Sindicância, constituída pela Portaria 
nº. 998/12 de 14.06.12, publicada no DOE 32179 de 18.06.12.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
Ordenador Responsável: Terezinha de Jesus Moraes Cordeiro – 
Presidente da FASEPA
PORTARIA Nº. 1352 DE 26 DE JULHO DE 2012
A PRESIDENTE EM EXERCICIO DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 1320 de 23 de julho de 2012, 
publicada no DOE 32205 de 24 de julho de 2012, e
Considerando o Ofi cio nº.03/2012 da CPAD de 25 de julho de 
2012;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, ROSICLER BORGES DE ALBUQUERQUE LIMA, 
matrícula nº. 5612624/ 2, ocupante do cargo de Monitor, 
para substituir o servidor CLAYTON SILVA DA SILVA, matricula 
57195296/ 1, membro da Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar Instaurado pela Portaria nº. 683 de 24 de abril de 
2012 publicada no Diário Ofi cial nº. 32147 de 30 de abril de 
2012, por motivo de que o servidor a ser substituído foi vitima 
de acidente de moto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
Ordenador Responsável: Terezinha de Jesus Moraes Cordeiro – 
Presidente da FASEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416556

PORTARIA: 0544/2012
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELEM, 
para ser ouvido em audiencia.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Processo 362119 
de 30/07/2012 Mem n° 734/2012-CIAM BELEM)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541957791/CARLOS ALBERTO MOURA CHAGAS (PSICOLOGO) / 
2.0 diárias (Completa) / de 02/08/2012 a 04/08/2012
808463801/DANIEL FREITAS AGUIAR (MONITOR) / 2.0 diárias 
(Completa) / de 02/08/2012 a 04/08/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416582

PORTARIA: 0545/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
CARLOS ALBERTO MOURA CHAGAS           PSICOLOGO                
541957791   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08243135147690000    0101000000          339030              100.00
08243135147690000    0101000000          339033              50.00
Observação: Cobrir despesas com alimentação e locomoção de 
adolescente custodiado no CIAM BELEM, referente a viagem a 
cidade de Breves/PA, no período de 02 à 04/08/2012 (Processo 
362119 de 30/07/2012 - Mem 734/2012-CIAM BELEM)
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO


